1060 Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 398, p. 1173; *testament; scriptor Benedictus sacer et monachus: Et dimitto Sancti Mikaelis monasterio de ipsa Clusa XXⁱ uncias auri simul cum ipsa mea bibliotheca.*

1060 DipMontalegre 45, p. 71; *adveració testamentària; scriptor Berengarius presbiter: Monasterio Sancti Michaelis de ipsa Clusa dimisit XX uncias auri ex suam bibliotecam.*⁴

1082 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1455, p. 745; *testament; scriptor Artallus subdiaconus: Et cenobio Sancti Benedicti dimisit Bibliotecam que fuit Amati Eldrici, cum aliis libris quos prestiterat Raimundo priori.*

GLOSSARIS

Riupullensis 74, f. 34v (Llauró, *Glosarios* 3, p. 353): *byblioteca* – dicitur librorum comendatio id est conscriptio atque in unum coadunatio. *Bybli* siquidem dicuntur libri. *Teche* autem dicitur mandatum siue comendatum est et aliud nomen entole quod dicitur mandatum set tamen alium sensum obtinet cum dicitur entole mandatum pertinens ad preceptum et iussum atque aliud cum dicitur *teche* mandatum pertinens ad comendationem ut ibi seruetur ad memoriam et diuturnitatem. Dicitur et a quibusdam quasi librorum positio. Set si ita esset nequaquam illud aspirationem admitteret quapropter quod primum diximus ratum esse uidetur

Riupullensis 74, f. 21r (Llauró, *Glosarios* 4, p. 307): *biblioteca* – librorum repositio

Riupullensis 74, f. 67v (Alturo, *Glossa* VI, p. 71): *bibliotheca* – grec<h>o sermone, id est recognitio (*pro* repositio) librorum. *Bilio* librum dicitur. *Tec<h>a* repositio interpretatur

Fonts

Riu. 74, f. 34v ex Laistner, *Scholica*, p. 432: *bibliot[h]eca* – dicitur librorum commendatio, id est conscriptio atque in unum coadunatio. *Bibli* siquidem dicuntur libri, *teche* autem dicitur

³ Ordeig (*Dotalies*, p. 87) el considera fals.

⁴ Es tracta de l'adveració del testament anterior.

mandatum siue comendatum; est et aliud nomen entole, quod dicitur mandatum, sed tamen alium sensum obtinet. Quando dicitur entole mandatum pertinens ad preceptum et iussum, atque aliud cum dicitur teche mandatum pertinens ad commendationem ut ibi seruetur ad memoriam et diurnitatem. Dicitur et a quibusdam quasi librorum positio. Set si ita illud esset nequaquam illud the aspirationem admitteret quapropter quod primum diximus, ratum esse uidetur

Riipullensis 74, f. 21r ex *Isid. Etym.* 18, 9, 3: Inde et bibliotheca librorum repositio dicitur; *GlossAnsil.* p. 86, 15: bibliot[h]eca – librorum repositio; *Gloss.* IV 25, 26; 601, 3; V 402, 59: bibliotheca – librorum repositio